
 

 

 
                                                          

 
 

                                        

 
 

COMUNE di EDOLO 

Provincia di Brescia                                                               

AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione n. 16 del 17/04/2025               n. Reg. Gen. _______ 
 
OGGETTO: 80° ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE D’ITALIA – AFFIDAMENTI E IMPEGNI DI SPESA: 

 DIRETTA TELEVISIVA – CIG: B6762CD9F2, 
 RINFRESCO – CIG: B68CECFD76, 
 TARGHE – CIG: B68D130409, 
 FIORI E CORONE – CIG: B68D2B65DF, 
 STAMPA MANIFESTI E PANNELLI PER MOSTRA – CIG: B68D59A889, 
 RISTRUTTURAZIONE MONUMENTO – CIG: B68D466A5D, 
 SERVICE AUDIO – CIG: B68D6A54E0, 
 REALIZZAZIONE MOSTRA – CIG: B68D81CA54, 
 SERVIZIO AMBULANZA – CIG: B68FDAEB5A, 
 VERNICIATURA PANCHINE EUROPEE – CIG: B68DAE56B8. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

PREMESSO che: 
 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di Area sono stati autorizzati alla gestione 

provvisoria del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.), fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 con decreto sindacale n. 9 del 27/06/2024 la sottoscritta Dott.ssa Stefania Pignanelli, è stata nominata Responsabile 

dell’area Amministrativa;  
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20/03/2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
PROGRAMMA 25 APRILE – INDIRIZZI AL RESPONSABILE” ove veniva approvato il programma degli eventi “80° Anniversario 
della Liberazione d’Italia” e veniva dato indiritto alla sottoscritta di procedere con gli affidamenti e l’assunzione di idonei 
impegni di spesa, nel rispetto delle disponibilità di bilancio; 

 
VISTO il prospetto delle spese relative alla realizzazione dell’evento mdi cui trattasi, che si riporta per completezza: 

OO.EE. OGGETTO 
DELL'AFFIDAMENTO 

IMPORTO TOTALE 
(IVA O ALTRE 

IMPOSTE INCLUSE) 

IMPONIBILE CIG N. 
PROTOCOLLO 

PREVENTIVO 

PASTICCERIA 
MINNIE'S CAKES 
SHOP EDOLO 

RINFRESCO 2.600,00 €  2.363,64 € B68CECFD76 n. 3747 
15/04/2025 

EDITORIALE 
BRESCIANA S.P.A. - 
TELETUTTO DI 
BRESCIA 

DIRETTA TELEVISIVA 9.150,00 €  7.500,00 € B6762CD9F2 n. 3497 
09/02/2025 

OLIMPYA COPPE 
NIARDO 

N. 3 TARGHE IN OTTONE - N. 2 
TARGHE IN ALLUMINIO 

1.976,40 €  1.620,00 € B68D130409 n. 3746 
15/04/2025 

FRANCA FIORI DI 
FEDERICO RICCI 

N. 3 CORONE GRANDI - N. 7 
CORONCINE - N. 5 MAZZI DI 
FIORI - N. 1 CASSETTA GRANDE 

1.000,00 €  909,09 € B68D2B65DF n. 3812 
16/04/2025 

ACANTHUS 
RESTAURI SRL 

RISTRUTTURAZIONE 
MONUMENTO CADUTI DELLA 
SECONDA GUERRA MONDIALE 

3.635,60 €  2.980,00 € B68D466A5D n. 1568 
18/02/2025 

VALGRIGNA S.R.L. STAMPA N. 50 MANIFESTI + N. 
2 PANNELLI BANDIERA 
EUROPEA + N. 1 INSEGNA PER 
MOSTRA + N. 24 PANNELLI 
FOREX PER MOSTRA 

1.134,60 €  930,00 € B68D59A889 n. 3599 
11/04/2025 

CARLI 
GIANBATTISTA 

SERVICE AUDIO 2.387,50 €  1.956,97 € B68D6A54E0 n. 2265 
10/03/2025 

 



 

 

OO.EE. OGGETTO 

DELL'AFFIDAMENTO 
IMPORTO TOTALE 

(IVA O ALTRE 
IMPOSTE INCLUSE) 

IMPONIBILE CIG N. 

PROTOCOLLO 
PREVENTIVO 

MILENA BERTA  REALIZZAZIONE MOSTRA 
"PRESENZE SILENTI" 

2.600,00 €  2.500,00 € B68D81CA54 n. 1840 
25/02/2025 

ARNICA BERZO 
DEMO 

SERVIZIO AMBULANZA 200,00 €  200,00 € B68FDAEB5A n. 2974 
25/03/2025 

CARROZZERIA 
SONICO di DELLA 
TORRE GIUSEPPE & 
C. SAS  

VERNICIATURA PANCHINE 
EUROPEE 

305,00 €  250,00 € B68DAE56B8 n. 3400 
07/04/2025 

TOTALE   24.989,10 €  21.209,70 €      

 
DATO ATTO che occorre procedere all’affidamento dei servizi e delle forniture sopra rappresentati; 

DATO ATTO che: 
 alla luce dell’istruttoria svolta l’importo di ogni servizio è inferiore ad € 140.000,00; 
 dato l’importo dei presenti affidamenti (inferiore ad € 140.000,00), per gli stessi non vi è l’obbligo del preventivo 

inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Dlgs n.36/2023; 

CONSIDERATO CHE: 

 trattandosi di appalti di importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa 
Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione del servizio in oggetto; 

 l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, si 
debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 è il Responsabile dell’Area, dott.ssa Stefania 
Pignanelli; 

 il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione ai sensi 
dell’art. 4 della L. 241/90; 

 non è necessario redigere il DUVRI in quanto non vi sono rischi di interferenza (ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 81/2008) 
e, di conseguenza, risulta superflua la quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da 
corrispondere all’operatore economico; 

VISTI: 

 l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della 
Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

 in particolare, il comma 450 della legge 296/2006 che prevede l’utilizzo del sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per l’acquisto di servizi con valore superiore ad € 5.000,00; 
 

 CONSIDERATO pertanto corretto, nel rispetto delle vigenti disposizioni, procedere all’affidamento diretto della 
realizzazione della diretta televisiva, unico affidamento dal valore netto superiore ad € 5.000,00, mediante utilizzo della 
piattaforma telematica di e-procurement di Regione Lombardia SINTEL ARCA LOMBARDIA, conforme al disposto dell’art. 25 
del Dlgs n.36/2023; 
 
 EVIDENZIATO che:   
• la procedura, mediante affidamento diretto, inerente al servizio di diretta televisiva è stata effettuata sul portale SINTEL – 

piattaforma dell'Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARCA) di Regione Lombardia (ID Procedura 199858874); 
 la richiesta di offerta (Rdo) è stata pertanto inoltrata, all’operatore economico Editoriale Bresciana S.p.A. con sede legale 

in via Solferino n. 22, 25121 Brescia, C.F. e P.Iva 00272770173, alla quale è stato chiesto di formulare offerta economica 
ed è stata fissata la base d’asta in € 7.500,00; 
 
VISTO il report elaborato mediante la piattaforma SINTEL, relativo alla Rdo per l’affidamento diretto; 
 
DATO ATTO, che risulta aggiudicatario della procedura l’operatore economico Editoriale Bresciana S.p.A. con sede legale 

in via Solferino n. 22, 25121 Brescia, C.F. e P.Iva 00272770173, con un’offerta pari ad € 7.500,00 IVA esclusa; 
 
RITENUTO doversi procedere all’affidamento del servizio predetto all’operatore Editoriale Bresciana S.p.A. con sede 

legale in via Solferino n. 22, 25121 Brescia, C.F. e P.Iva 00272770173, con assunzione di un impegno di spesa a favore del 
medesimo per un importo pari ad € 9.150,00 compresa IVA; 
 

RITENUTO doversi procedere all’affidamento degli altri servizi/spettacoli agli OO.EE., con assunzione di impegno in 
favore degli stessi, come di seguito riportato: 
• Servizio di rinfresco – Minnie’s Cake Shop di Emanuela di Matteo, con sede in Viale Derna n. 42 – 25048 Edolo (BS), C.F. 

DMTMNL89E43B149U, impegno di spesa pari ad € 2.600,00 compresa IVA, a valere sull’annualità 2025; 



 

 

• Fornitura n. 3 targhe ottonate e n. 2 targhe in alluminio – OLYMPIA COPPE di Dellanoce Ettore, con sede in Via Nazionale 
n. 43 – 25050 Niardo (BS), C.F. DLLTTR62L01D251C, impegno di spesa pari ad € 1.976,40 compresa IVA, a valere 
sull’annualità 2025; 

• Fornitura n. 3 corone grandi, n. 7 coroncine, n. 5 mazzi di fiorni, n. 1 cassetta grande – Franca Fiori di Federico Ricci, 
sede legale in Via S. Maria, n. 23 – 25048 Edolo (BS), C.F. RCCFRC83H01B157O e P. Iva. 09338250963, impegno di spesa 
pari ad € 1.000,00 compresa IVA, a valere sull’annualità 2025;  

• Servizio di ristrutturazione del monumento ai caduti della seconda guerra mondiale – Acanthus restauri srl, sede legale in 
Via Vittime Civili di Guerra n. 35 – 25124 Brescia, C.F. e P. Iva. 04431920984, impegno di spesa pari ad € 3.635,60 
compresa IVA, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di stampa n. 50 manifesti, n. 2 pannelli bandiera europea, n. 1 insegna per mostra, n. 24 pannelli forex per 
mostra – Valgrigna s.r.l., sede legale in Via Donizetti n. 8 – 25052 Piancogno (BS), C.F. e P. Iva. 04560220982, impegno 
di spesa pari ad € 1.134,60 compresa IVA, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di service audio – Carli Gianbattista, sede legale in Piazza XXIV Maggio n. 7 – 25040 Corteno Golgi (BS), C.F. 
CRLGBT63R31D434A, impegno di spesa pari ad € 2.387,50 compresa IVA, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di realizzazione mostra “presenze silenti” – Milena Berta, sede legale in Via Scura n. 10 – 25047 Darfo Boario 
Terme (BS), C.F. BRTMLN88B57D391Y e P. Iva. 04107950984, impegno di spesa pari ad € 2.600,00 compresa rivalsa 
INPS 4%, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di assistenza con ambulanza – Arnica O.D.V., sede legale in Via del Volontariato n. 2 – 25040 Berzo Demo (BS), 
C.F. 99002850172 e P.Iva. 04543770988, impegno di spesa pari ad € 200,00 esente IVA, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di verniciatura n. 2 panchine – Carrozzeria Sonico di Della Torre Giuseppe & C. s.a.s., sede legale in Via Nazionale 
n. 5/B 5/C – 25048 – Sonico (BS), C.F. 01425790175 e P.Iva. 00625190988, impegno di spesa pari ad € 305,00 compresa 
IVA, a valere sull’annualità 2025; 

DATO ATTO che: 
 sono stati acquisiti i seguenti CIG tramite il portale SINTEL – piattaforma dell'Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARCA) 

di Regione Lombardia, ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti 
pubblici: 
- Servizio di diretta televisiva - Editoriale Bresciana S.p.A. – CIG: B6762CD9F2, 
- Servizio di rinfresco – Minnie’s Cake Shop di Emanuela di Matteo – CIG: B68CECFD76, 
- Fornitura n. 3 targhe ottonate e n. 2 targhe in alluminio – OLYMPIA COPPE di Dellanoce Ettore – CIG: B68D130409, 
- Fornitura n. 3 corone grandi, n. 7 coroncine, n. 5 mazzi di fiorni, n. 1 cassetta grande – Franca Fiori di Federico Ricci 

– CIG: B68D2B65DF, 
- Servizio di ristrutturazione del monumento ai caduti della seconda guerra mondiale – Acanthus restauri srl – CIG: 

B68D466A5D, 
- Servizio di stampa n. 50 manifesti, n. 2 pannelli bandiera europea, n. 1 insegna per mostra, n. 24 pannelli forex per 

mostra – Valgrigna s.r.l. – CIG: B68D59A889, 
- Servizio di service audio – Carli Gianbattista – CIG: B68D6A54E0; 
- Servizio di realizzazione mostra “presenze silenti” – Milena Berta – CIG: B68D81CA54; 
- Servizio di assistenza con ambulanza – Arnica O.D.V – CIG: B68FDAEB5A; 
- Servizio di verniciatura n. 2 panchine – Carrozzeria Sonico di Della Torre Giuseppe & C. s.a.s. – CIG: B68DAE56B8; 

 il RUP ha provveduto a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del Dlgs 
n.36/2023; 

 ai sensi dell’art. 53, c.4 del Dlgs n.36/2023, in considerazione della comprovata serietà degli O.E. scelti e dell’ottimo 
prezzo concordato con l’Amministrazione, non si richiede la cauzione definitiva; 

 
ACCERTATA la regolarità contributiva degli OO.EE. come risulta dai DURC, come da documentazione in atti; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in 
capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello 
stesso; 

 
DATO ATTO che tutti gli impegni di spesa summenzionati, per un importo totale pari ad € 24.989,10 €, a valere 

sull’annualità 2025, trovano copertura sul Cod. Bilancio 05.02-1.03 del Bilancio corrente - capitolo 930.00; 
 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
espresso ai sensi dell’articolo 147-bis, primo comma, del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 7.4 del Regolamento del 
sistema dei controlli interni; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
espresso ai sensi dell’articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 7.4 del Regolamento del sistema 
dei controlli interni; 



 

 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 8.5 del Regolamento del 
sistema dei controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

  
RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 il D.Lgs.267/00 e s.m.i.; 
 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 
 la Legge n. 241/1990; 
 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 
 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il D. Lgs. n. 118/2011; 
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  
 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, esaminato il preventivo e ritenuto legittimo e conforme 
all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente: 

1. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, attraverso la piattaforma 
regionale e-procurement dell’Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARCA) – portale SINTEL, del servizio di realizzazione 
dello spettacolo “Matteotti – anatomia di un fascismo”, all’O.E. Officine della Cultura soc. coop. ar.l. con sede legale in via 
Trasimeno n. 16, 52100 Arezzo, C.F. e P.Iva 02028990519, alle condizioni di cui al capitolato speciale d’appalto, ed 
all’offerta presentata dall’operatore economico stesso per un importo pari ad € 6.50,00 IVA esclusa; 

2. di approvare, il report della procedura n. 190733556, elaborato mediante la piattaforma SINTEL, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione anche se non materialmente allegato alla stessa ma depositato agli atti 
dell’Area; 

3. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, dei servizi e delle 
forniture per la realizzazione dell’”80° anniversario della liberazione d’Italia” riepilogati agli OO.EE. indicati:  

 Servizio di diretta televisiva – Editoriale Bresciana S.p.A. con sede legale in via Solferino n. 22, 25121 Brescia, C.F. e P.Iva 
00272770173, impegno di spesa pari ad € 9.150,00 compresa IVA, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di rinfresco – Minnie’s Cake Shop di Emanuela di Matteo, con sede in Viale Derna n. 42 – 25048 Edolo (BS), C.F. 
DMTMNL89E43B149U, impegno di spesa pari ad € 2.600,00 compresa IVA, a valere sull’annualità 2025; 

• Fornitura n. 3 targhe ottonate e n. 2 targhe in alluminio – OLYMPIA COPPE di Dellanoce Ettore, con sede in Via Nazionale 
n. 43 – 25050 Niardo (BS), C.F. DLLTTR62L01D251C, impegno di spesa pari ad € 1.976,40 compresa IVA, a valere 
sull’annualità 2025; 

• Fornitura n. 3 corone grandi, n. 7 coroncine, n. 5 mazzi di fiori, n. 1 cassetta grande – Franca Fiori di Federico Ricci, sede 
legale in Via S. Maria, n. 23 – 25048 Edolo (BS), C.F. RCCFRC83H01B157O e P. Iva. 09338250963, impegno di spesa pari 
ad € 1.000,00 compresa IVA, a valere sull’annualità 2025;  

• Servizio di ristrutturazione del monumento ai caduti della seconda guerra mondiale – Acanthus restauri srl, sede legale in 
Via Vittime Civili di Guerra n. 35 – 25124 Brescia, C.F. e P. Iva. 04431920984, impegno di spesa pari ad € 3.635,60 
compresa IVA, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di stampa n. 50 manifesti, n. 2 pannelli bandiera europea, n. 1 insegna per mostra, n. 24 pannelli forex per 
mostra – Valgrigna s.r.l., sede legale in Via Donizetti n. 8 – 25052 Piancogno (BS), C.F. e P. Iva. 04560220982, impegno 
di spesa pari ad € 1.134,60 compresa IVA, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di service audio – Carli Gianbattista, sede legale in Piazza XXIV Maggio n. 7 – 25040 Corteno Golgi (BS), C.F. 
CRLGBT63R31D434A, impegno di spesa pari ad € 2.387,50 compresa IVA, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di realizzazione mostra “presenze silenti” – Milena Berta, sede legale in Via Scura n. 10 – 25047 Darfo Boario 
Terme (BS), C.F. BRTMLN88B57D391Y e P. Iva. 04107950984, impegno di spesa pari ad € 2.600,00 compresa rivalsa 
INPS 4%, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di assistenza con ambulanza – Arnica O.D.V., sede legale in Via del Volontariato n. 2 – 25040 Berzo Demo (BS), 
C.F. 99002850172 e P.Iva. 04543770988, impegno di spesa pari ad € 200,00 esente IVA, a valere sull’annualità 2025; 

 Servizio di verniciatura n. 2 panchine – Carrozzeria Sonico di Della Torre Giuseppe & C. s.a.s., sede legale in Via Nazionale 
n. 5/B 5/C – 25048 – Sonico (BS), C.F. 01425790175 e P.Iva. 00625190988, impegno di spesa pari ad € 305,00 compresa 
IVA, a valere sull’annualità 2025; 
 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 53, c.4 del Dlgs n.36/2023, in considerazione della comprovata serietà degli OO.EE. 
scelti e degli ottimi prezzi concordati con l’Amministrazione, non si richiede la cauzione definitiva; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 52, c. 1 del D. Lgs n. 36/2023, a fronte delle dichiarazioni sostitutive di atto di 
notorietà con cui l’O.E. Editoriale Bresciana S.p.A. con sede legale in via Solferino n. 22, 25121 Brescia, C.F. e P.Iva 
00272770173 ha attestato il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, ai senti dell’art. 17, c. 5 
del D. Lgs. n. 36/2023 tale aggiudicazione è immediatamente efficace; 

6. di dare atto agli OO.EE. che, ai sensi dell’art. 52, c. 2 del D. Lgs. n. 36/2023, nel caso di verifica a campione non sia 
confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione appaltante procede alla risoluzione del 
contratto, all'escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all'ANAC e alla sospensione dell'operatore 



 

 

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo 
da uno a dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento; 

7. di demandare al RUP, per mezzo degli Uffici competenti tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione ed 
in particolar modo l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’affidatario; 

8. di impegnare al Codice 05.02-1.03 Cap. PEG n. 930.00 del Bilancio corrente, la somma totale pari ad € 24.989,10 
Iva ed ulteriori oneri compresi, a valere sull’annualità 2025; 

9. di dare atto altresì che i Codici Identificativi di Gara (CIG), attribuiti ai presenti affidamenti sono:  
 Servizio di diretta televisiva - Editoriale Bresciana S.p.A. – CIG: B6762CD9F2, 
 Servizio di rinfresco – Minnie’s Cake Shop di Emanuela di Matteo – CIG: B68CECFD76, 
 Fornitura n. 3 targhe ottonate e n. 2 targhe in alluminio – OLYMPIA COPPE di Dellanoce Ettore – CIG: B68D130409, 
 Fornitura n. 3 corone grandi, n. 7 coroncine, n. 5 mazzi di fiori, n. 1 cassetta grande – Franca Fiori di Federico Ricci – 

CIG: B68D2B65DF, 
 Servizio di ristrutturazione del monumento ai caduti della seconda guerra mondiale – Acanthus restauri srl – CIG: 

B68D466A5D, 
 Servizio di stampa n. 50 manifesti, n. 2 pannelli bandiera europea, n. 1 insegna per mostra, n. 24 pannelli forex per 

mostra – Valgrigna s.r.l. – CIG: B68D59A889, 
 Servizio di service audio – Carli Gianbattista – CIG: B68D6A54E0; 
 Servizio di realizzazione mostra “presenze silenti” – Milena Berta – CIG: B68D81CA54; 
 Servizio di assistenza con ambulanza – Arnica O.D.V – CIG: B68FDAEB5A; 
 Servizio di verniciatura n. 2 panchine – Carrozzeria Sonico di Della Torre Giuseppe & C. s.a.s. – CIG: B68DAE56B8; 

10. di dare atto che gli affidatari sono soggetti all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della 
legge n° 136/2010 e sono pertanto tenuti a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la 
specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa 
di risoluzione immediata del contratto; 

11. di dare atto che: 
- gli appaltatori si impegnano a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i. 
- il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito delle fatture elettroniche, è 

UF1PYC; 
- il pagamento verrà effettuato da parte del Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria previa liquidazione da parte 

del sottoscritto Responsabile di servizio della relativa fattura da inoltrare in formato elettronico;  
 

12. di provvedere al perfezionamento dei contratti in modalità elettronica mediante invio della presente determinazione agli 
OO.EE. coinvolti; 

13. di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000: 
- che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell’esercizio finanziario 2025, 

indicativamente entro il 31/05/2025 e   che    le   liquidazioni    conseguenti   saranno    disposte indicativamente 
entro il 01/07/2025; 

-  l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio di 
competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

14. di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di 
Edolo, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei 
soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 

15. di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e che con esso è 
immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed è accessibile nel sito istituzionale dell’Ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, Albo Pretorio (Albo On-Line); 

16. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria nonché alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo online per 15 
giorni consecutivi e per l'archiviazione; 

17. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria; 

18. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del Processo Amministrativo), avverso il 
presente provvedimento è ammesso il ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione. 

 
 
 
 
 



 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi dell'articolo 
147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
 
Addì, 17/04/2025                      

                                      F.to            La Responsabile dell'Area Amministrativa                                       
                        Dott.ssa Stefania Pignanelli 

  
 

___________________________________________________________________________________________________                       
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, 
del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
 
Addì, 17/04/2024         F.to La Responsabile Dell’Area Economico Finanziaria 
                 Dott.ssa Chiara Conti 
 
 
___________________________________________________________________________________________________ 
Addì, 17/04/2025                      

                                      F.to           La Responsabile dell'Area Amministrativa                                       
                       Dott.ssa Stefania Pignanelli 

  
 
___________________________________________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.: 
 

Cod. 
Bilancio 

Cap. PEG Impegno Operatore Economico Importo 

05.02-1.03 930.00 2025/198.1 
PASTICCERIA MINNIE'S CAKES 

SHOP EDOLO 2.600,00 € 

05.02-1.03 930.00 2025/198.2 
EDITORIALE BRESCIANA S.P.A. - 

TELETUTTO DI BRESCIA 9.150,00 € 

05.02-1.03 930.00 2025/198.3 
OLIMPYA COPPE NIARDO 

1.976,40 € 

05.02-1.03 930.00 2025/198.4 
FRANCA FIORI DI FEDERICO RICCI 

1.000,00 € 

05.02-1.03 930.00 2025/198.5 
ACANTHUS RESTAURI SRL 

3.635,60 € 

05.02-1.03 930.00 2025/198.6 
VALGRIGNA S.R.L. 

1.134,60 € 

05.02-1.03 930.00 2025/198.7 
CARLI GIANBATTISTA  

2.387,50 € 

05.02-1.03 930.00 2025/198.8 
MILENA BERTA 

2.600,00 € 

05.02-1.03 930.00 2025/198.9 
ARNICA BERZO DEMO 

200,00 € 

05.02-1.03 930.00 2025/198.10 
CARROZZERIA SONICO di DELLA 

TORRE GIUSEPPE & c. Sas 305,00 € 

 
Addì, 29/04/2025 
       F.to         La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
                                                                    Dott.ssa Chiara Conti  
 
                          
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì,_______________           L’Esecutore Amministrativo 
                                  Clara Parolari  
 

 


		2025-05-15T07:01:42+0000
	Clara Parolari




